



Barn- och utbildningsförvaltningen

Skolplikt vid utlandsvistelser

Vid tillfällen då du vill åka utomlands med ditt barn som går i grundskola eller anpassad grundskola finns olika möjligheter att hantera skolplikten. Vad som blir aktuellt beror på hur länge ni ska vara borta och vilken typ av utbildning ni planerar för barnet under tiden. I detta dokument kan du läsa om hur skolplikten fungerar och vilka möjligheter som finns vid en utlandsvistelse.

Skolplikt

Alla barn som bor och är folkbokförda i Sverige har skolplikt från höstterminen det år de fyller sex år. Att ditt barn har skolplikt betyder bland annat att du som vårdnadshavare måste se till att barnet kommer till skolan.

Rätt till utbildning

Alla barn med skolplikt har också rätt till utbildning. Att ha rätt till utbildning betyder att ditt barn har rätt till gratis utbildning i förskoleklass, grundskola och anpassad grundskola i svensk skola. Rätten till utbildning är en skyddad rättighet enligt regeringsformen, skollagen och barnkonventionen. Barn- och utbildningsförvaltningen ansvarar för att se till att alla barn med skolplikt som bor i Falkenberg får den utbildning de har rätt till.

Närvaroplikt

Alla barn som går i skolan har närvaroplikt. Det betyder att ditt barn ska gå i skolan och delta i undervisningen, så länge det inte finns giltiga skäl för frånvaro. Exempel på giltiga skäl för att vara frånvarande från skolan är om ditt barn är sjukt eller har fått beviljad ledighet.

Regler för ledighet gäller endast för korta perioder

Det är ingen rättighet för barn med skolplikt att vara lediga från skolan. Huvudregeln är att eleverna ska vara i skolan. Läs mer om ledighet på [Skolverkets webbplats](#).

Rektorn på en skola, eller någon personal som hen har utsett, kan bevilja kortare ledighet för ditt barn, som längst 10 dagar. Längre ledighet kan beviljas av rektorn om hen bedömer att det finns synnerliga skäl. Synnerliga skäl betyder att det måste finnas en mycket stark anledning för barnet att få vara ledigt från skolan. En semesterresa med familjen är vanligtvis inte ett synnerligt skäl för att få ledighet.

Rektorn kan inte bevilja ledigheter månadsvis. Därför gäller inte reglerna för ledighet för längre utlandsvistelser.

Så gör du för att ansöka om ledighet

Ansök om ledighet för ditt barn i Skola24 som är vårt digitala verktyg för hantering av närvaro och frånvaro.

Version: 2023-03-22



Barn- och utbildningsförvaltningen

Skolplikt och längre vistelse utomlands

Som grundregel har ditt barn skolplikt i Sverige tills något annat beslutas. Beslut kan ske genom ändrad folkbokföring eller att barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att en förändring kring skolplikten kan göras. Om barnet ska vara utomlands längre tid än ett år är du som vårdnadshavare skyldig att anmäla det till Skatteverket. Du hittar en blankett för detta på [Skatteverkets webbplats](#).

Om adress inte uppges och om ni står kvar som folkbokförda i Falkenbergs kommun eller om ni inte går att kontakta på angivna kontaktuppgifter kommer barn- och utbildningsförvaltningen att lämna uppgifter om detta till Skatteverket och Försäkringskassan. Vi kommer också fortsätta att söka kontakt med er.

Ansök om hantering av skolplikt inför en utlandsvistelse

När du planerar att ditt barn ska vistas utomlands under en längre period än vad som ryms inom vanlig ledighet behöver du ansöka om hantering av skolplikten. Genom att du skickar in blanketten *Ansökan om hantering av skolplikt vid utlandsvistelse* startar vi ett ärende kring er utlandsvistelse. Fråga efter en blankett på ditt barns skola eller gå in på kommun.falkenberg.se, fyll i ansökan och lämna den till en medarbetare på skolan. Tänk på att lämna in blanketten minst tre månader innan vistelsen utomlands.

Det finns olika sätt att hantera skolplikten beroende på vilka förutsättningar som finns i ert ärende. Om barnet ska vara utomlands kortare tid än sex månader är det troligt att skolplikten kommer fortsätta att gälla. Om vistelsen är längre än sex månader kan skolplikten upphöra i vissa fall, om ni har lämnat in efterfrågad information och vi fattar ett sådant beslut efter bedömning. Bedömning görs alltid utifrån omständigheterna i det enskilda ärendet. Om en elev har dubbla medborgarskap, det vill säga även är medborgare i något annat land än Sverige, gäller särskilda regler för utlandsvistelser. Du kan läsa mer om alternativen nedan.

Skolgång utomlands kortare tid än sex månader

Om ditt barn ska gå i skola utomlands under kortare tid än sex månader fortsätter normalt sett skolplikten att gälla. Då kan vi efter ansökan och bedömning besluta om att barnet kan få fullgöra skolplikten på annat sätt. Det innebär att det finns en pedagogisk kontakt mellan hemskolan i Falkenberg och skolan utomlands. En löpande uppföljning av kunskapsutveckling och närvaro görs och oftast görs även överlämning inför övergång. Det är höga krav för att ditt barn ska få lov att fullgöra sin skolplikt på annat sätt än i skola i Sverige. Du kan läsa mer om kraven i dokumentet *Information om skolplikt på annat sätt*.

Skolplikten kan också fullgöras på annat sätt vid längre tid än sex månader om önskemål finns och om kriterierna är uppfyllda.

Skolgång utomlands längre än sex månader

I Falkenbergs kommun gäller oftast att ditt barn har skolplikt om hen är utomlands kortare tid än sex månader av ett läsår. Om barnet går i skola utomlands under längre tid än sex månader kan vi efter ansökan och bedömning besluta att skolplikten upphör. Då behöver du som vårdnadshavare visa genom ett intyg eller motsvarande att ditt barn går i skola. Det är viktigt att du skickar in en anmälan till oss tre månader innan vistelsen utomlands, så att vi kan

Version: 2023-03-22



Barn- och utbildningsförvaltningen

bedöma om barnet fortsätter ha skolplikt eller inte. När vi har fattat beslut kring skolplikten kommer vi att meddela dig om det. Tills ett beslut är fattat har ditt barn skolplikt.

Om ni vill behålla skolplikten kan vi även här besluta om skolplikt på annat sätt i vissa fall.

Skolgång i land där barnet har medborgarskap

Om ditt barn har flera medborgarskap, det vill säga om eleven även är medborgare i något annat land än Sverige, gäller andra regler för utlandsvistelser. Du som vårdnadshavare har då rätt att själv välja i vilket av länderna ditt barn ska få sin utbildning. Barnet kan vara medborgare i Sverige och samtidigt gå i skolan i det andra landet som barnet har medborgarskap i. Vi behöver liksom vid andra utlandsvistelser ett intyg från mottagande skola. Blanketten anmälan om längre utlandsvistelse ska användas.

Om barnet fortsätter ha skolplikt i Sverige

Om ditt barn fortsätter att ha skolplikt i Sverige ska du som vårdnadshavare se till att ditt barn kommer till skolan i Sverige. I vissa fall kan ditt barn i stället för att skolplikten upphör få fullgöra skolplikten på annat sätt. I så fall behöver du ansöka om det. Möjligheterna att få en sådan ansökan beviljad är dock begränsade. Om barnet fortsatt har skolplikt och inte ska fullgöra skolplikten på annat sätt ska barnet komma till skolan och närvara i undervisningen.

Om barnet inte fortsätter ha skolplikt i Sverige

Om vi bedömer att ditt barn inte längre har skolplikt i Sverige finns det några saker att tänka på. Den främsta anledningen till att vi beslutar att skolplikten inte ska fortsätta är att ditt barn kommer vara utomlands i mer än sex månader, men det kan även handla om att barnet ska gå i skola i ett annat land där hen har medborgarskap. I ett sådant läge har barn- och utbildningsförvaltningen inte någon skyldighet att betala för ditt barns utbildning. När ditt barn inte längre har skolplikt kommer barnets plats på den nuvarande skolan i Falkenbergs kommun att avslutas.

Om ditt barn kommer tillbaka till Sverige har barnet skolplikt igen som vanligt. Däremot är det inte säkert att ditt barn får komma tillbaka till samma skola som före utlandsvistelsen. Vi kan inte heller garantera att barnet får gå i en klass med elever i samma ålder som barnet är. Det beror på att ditt barn kanske inte har fått samma kunskap som eleverna i samma ålder har fått under den tid ni har varit utomlands. Därför bedömer medarbetare på skolan ditt barns kunskaper, för att bestämma vilken årskurs ditt barn kan början i efter utlandsvistelsen. Ditt barn har rätt till stöd i undervisningen på samma sätt som de andra eleverna på skolan.

Handläggning av ditt ärende kring skolplikt

När du lämnat in ansökan om hantering av skolplikt vid utlandsvistelse bedömer barn- och utbildningsförvaltningen om ditt barn fortsätter att ha skolplikt i Sverige eller inte. Vi gör framför allt vår bedömning utifrån hur lång tid ditt barn är tänkt att vara utomlands, men även utifrån vilken plan som finns för barnets skolgång. Det är viktigt att du lämnar in aktuella bilagor med ansökan för att vi ska kunna bedöma ditt ärende. Lämna in din ansökan minst tre månader innan vistelsen utomlands. Vi kommer att höra av oss till dig om du behöver komplettera någon del. Vi kommer även höra av oss när beslutet kring skolplikten är färdigt.

Version: 2023-03-22